1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01250）

二零二四年五月發電量之概要

山高新能源集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）為了讓本公司
的股東及潛在投資者了解本集團的最新業務發展而刊發本自願性公告。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，根據本公司現有的初步統計，二零二四年
五月本集團按合併報表口徑完成發電量約645,533兆瓦時（「兆瓦時」），較二零二三年
同期增長約19.1%。截至二零二四年五月三十一日止五個月（「本期間」），本集團的累
計總發電量約2,755,700兆瓦時，較二零二三年同期增長約13.6%。

本集團﹑其聯營公司及合營企業所持有及╱或管理的項目，於二零二四年五月的營
運發電量*約659,688兆瓦時，較二零二三年同期增長約9.1%。截至本期間，本集團、
其聯營公司及合營企業所持有及╱或管理的項目累計總營運發電量約2,801,765兆瓦
時，較二零二三年同期增長約1.9%。

* 營運發電量包括(i)由本集團、其聯營公司及合營企業持有的項目所產生的發電量；及(ii)由本
集團提供委託經營服務的項目所產生的發電量。

2

其中，本集團的集中式光伏發電站（包括由其合營企業持有）及風力發電站之發電量
詳情如下：

位置

二零二四年
五月概約
發電量

二零二三年
五月概約
發電量

同比
變化率

本期間
累計概約
總發電量

二零二三年
同期累計概約

總發電量
同比

變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

集中式光伏發電站
附屬公司及合營企業：
河北省 93,636 79,684 17.5 368,591 342,542 7.6
河南省 24,378 24,931 (2.2) 103,530 113,229 (8.6)
山東省 34,081 27,813 22.5 120,855 124,109 (2.6)
貴州省 18,713 22,234 (15.8) 89,930 86,614 3.8
安徽省 23,582 19,958 18.2 84,806 115,050 (26.3)
陝西省 17,979 17,525 2.6 71,798 94,577 (24.1)
江西省 12,334 12,230 0.9 43,267 49,582 (12.7)
江蘇省 28,488 14,891 91.3 92,909 60,446 53.7
寧夏回族自治區 14,397 11,341 26.9 56,521 57,834 (2.3)
湖北省 7,713 5,819 32.5 27,080 27,713 (2.3)
廣東省 9,071 11,407 (20.5) 44,785 48,921 (8.5)
吉林省 3,870 3,508 10.3 17,805 16,214 9.8
西藏自治區 3,402 3,133 8.6 12,606 16,093 (21.7)
天津市 4,871 3,912 24.5 18,910 17,011 11.2
雲南省 2,347 3,043 (22.9) 14,123 15,410 (8.4)
山西省 9,308 2,408 286.5 28,633 12,267 133.4
澳大利亞南澳懷阿拉(Whyalla) 525 394 32.2 2,337 1,673 39.7

小計 308,695 264,234 16.8 1,198,486 1,199,285 (0.1)

風力發電站
附屬公司：
河南省 74,531 99,990 (25.5) 399,672 438,843 (8.9)
山東省 53,620 31,229 71.7 245,041 171,109 43.2
內蒙古自治區 37,064 41,234 (10.1) 168,242 190,667 (11.8)
河北省 66,220 26,295 151.8 340,802 140,224 143.0
山西省 8,735 8,254 5.8 51,644 59,619 (13.4)
新彊維吾爾自治區 12,894 – 不適用 79,511 – 不適用

小計 253,064 207,002 22.3 1,284,912 1,000,462 28.4

總計 561,759 471,236 19.2 2,483,398 2,199,747 12.9

附註： 本公告中提供的數字經過整數調整，並將受限於因會計程序而可能產生的其他調整。

3

本公司股東及╱或潛在投資者應注意，上文的資料依據內部管理資料之初步評估
後提供，且該等資料僅供投資者參考。而並非本集團本期間或二零二四年十二月
三十一日止全年度所產生或衍生的收入或溢利或本集團任何財務表現的陳述、參考
或計算基礎。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
山高新能源集團有限公司

主席
王小東

香港，二零二四年七月三日

於本公告日期，董事會包括執行董事王小東先生、朱劍彪先生、王文波先生、孫慶偉
先生、廖劍蓉女士、李力先生、何勇兵先生及王萌先生；及獨立非執行董事秦泗釗教
授、黃偉德先生、楊祥良先生及趙公直先生。